

عنوان مقاله:

تحریم ها ، تحقیقات پزشکی و تزییع حقوق بیماران در حق حیات با رویکرد حقوق بشر آمریکایی

محل انتشار:

همایش حقوق بشر آمریکایی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

نسرین علی پور - دارنده مدرک دکتری در رشته فقه و حقوق خصوصی از دانشگاه خوارزمی تهران ، استاد دانشگاه آزاد اسلامی تهران ، گروه حقوق خصوصی

محمدجواد داورزنی - مدرک کارشناسی ارشد در رشته حقوق خصوصی از دانشگاه علامه طباطبائی تهران، قاضی دادگستری

محسن داورزنی - مدرک دکتری در رشته فقه و حقوق خصوصی از دانشگاه خوارزمی تهران، استاد دانشگاه آزاد اسلامی تهران ، گروه حقوق خصوصی

خلاصه مقاله:

اعمال بی سابقه ترین تحریم ها از سوی آمریکا علیه ایران و محدودیت های ناشی از این تحریم ها در محدودیت های دارویی باعث تزییع حقوق بیماران در ایران به ویژه بیماران خاص به دنبال داشته است. حقوق بیماران در تحقیقات پزشکی از بحثهایی است که سالهای متعددی مطرح است. با مروری بر قوانین بین المللی مشاهده می شود که آمریکا در تحقیقات و آزمایشات پزشکی حقوق بشرومنشوراخلاق حقوق بیماران را زیر پا گذاشته و بیماران را برخلاف میلشان مورد آزمایش قرار داده اند. اعمال تحریم های یکجانبه از سوی آمریکا و نادیده گرفتن حقوق بیماران و اثرات مخرب و زیان بار ناشی از تحریم ها و تحقیقات پزشکی بدون کسب رضایت بیماران؛ ناقض فاحش حقوق بنیادین بیماران مانند حق بر حیات و حق بردار و قلمداد می شود؛ حقوقی که در اسناد متعدد و لازم الاجرای حقوق بشری بارها مورد تاکید قرار گرفته است. در چنین مواردی قوانین ملی و بین المللی چنین تحریم ها و انجام اینگونه تحقیقات را با توجه به موضوع آنها مجاز نمی دانند. در این مقاله موضوعات: ۱ اعمال تحریم های دارویی آمریکا علیه ایران - ۲ تحقیقات پزشکی بوسیله آمریکا بر روی بیماران بدون کسب رضایت و اطلاع بیماران که موجب تزییع حقوق بیماران شده، خواهیم پرداخت. سوال اصلی مقاله اینست که قوانین ملی و بین المللی چه میزان تحریم ها و چه تحقیقات پزشکی را مجاز می دانند؟ آیا قوانین، در رابطه با تحریم ها و تمام تحقیقات پزشکی عامند؟ هدف ما در این مقاله این است که در وهله اول مرور بر قوانین بین المللی در رابطه با موضوعات مذکور که توسط آمریکا نقض گردیده، داشته باشیم و سپس قوانین داخلی را بررسی خواهیم. مطالعه اسنادی، تاریخی مقایسه ایست و منابع مورد مطالعه، منشورهای بین المللی، قوانین مرتبط با حقوق بیمار و قانون اساسی ایران می باشند.

کلمات کلیدی:

تحریم، حقوق بشر آمریکایی، تحقیق پزشکی، حقوق بیمار، حق حیات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1540506>

